4ª Avenida, 435 – 1º andar – CAB – CEP 41.745-002 – Salvador – Bahia - Brasil

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 19/2015

Aos (11) onze dias do mês de dezembro de 2015, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO

HAROLD MESQUITA PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. GILSON AMADO MORAES,

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), Sr. BRUNO MORAES

AMORIM DA CRUZ, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-

Econômicas (DPE), tendo como participante a Srª. CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA, Chefe de

Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do

Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901.2015/016405, TURIM

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA., solicitação de prolongamento da Linha nº 803 –

Salvador X Dias D’Ávila, até a localidade de Mata de São João - A Diretoria Colegiada retira o

processo de pauta e encaminha à Diretoria Executiva; Item 02 – Processo

nº0901.2015/016404, TRANSPORTES METROPOLITANO BRISA LTDA., solicitação de

prolongamento da Linha nº 889.URB – Nova Dias D’Ávila X Itapuã (Salvador), até a localidade

de Mata de São João - A Diretoria Colegiada retira o processo de pauta e encaminha  à

Diretoria Executiva; Item 03 – Processo nº0901.2015/019955, MARINA E ESTALEIRO

ARATU LTDA., solicita pagamento da nota fiscal nº 13825 referente a serviços prestados - A

Diretoria Colegiada reconhece o débito e autoriza o pagamento, conforme parecer jurídico.

Encaminhar o processo à ASPE para informação da dotação orçamentária e posterior

encaminhamento à CAFI para as devidas providências; Item 04 – Processo nº0901.2015/018756,

MARINA E ESTALEIRO ARATU LTDA., solicita pagamento da nota fiscal nº 13489

referente a serviços prestados - A Diretoria Colegiada reconhece o débito e autoriza o

pagamento, conforme parecer jurídico. Encaminhar o processo à ASPE para informação da

dotação orçamentária e posterior encaminhamento à CAFI para as devidas providências; Item 05 –

Processo nº0901.2015/018551, EXPRESSO METROPOLITANO TRANSPORTES

LTDA., requerimento de alteração definitiva de itinerário da Linha nº 869I.URB – Simões Filho

X Barra, via BR 324 / Bonocô - A Diretoria Colegiada aprova o pleito, conforme pareceres

4ª Avenida, 435 – 1º andar – CAB – CEP 41.745-002 – Salvador – Bahia - Brasil

técnico e jurídico. Encaminhar o processo a DPLO para os devidos fins; Item 06 – Processo

nº0901.2015/023213, OF. Nº902/15 - DPSE/CADASTRO, Relatório de Empresas com

cadastro vencido - A Diretoria Colegiada aprova a minuta da resolução apresentada.

Encaminhar os autos à PROJUR para imediata publicação; Item 07 – Processo

nº0901.2015/023273, EXPRESSO NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS LTDA., solicita

parcelamento de débitos - A Diretoria Colegiada autoriza o parcelamento solicitado em 48

(quarenta e oito) meses consecutivos. Encaminhar o processo à PROJUR,  para elaboração

do respectivo Termo de Reconhecimento de Dívida e demais providências. O Diretor

Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que

fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores

presentes e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA

Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA

Diretor Executivo

GILSON AMADO MORAES

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

BRUNO MORAES AMORIM DA CRUZ

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas